
UCHWAŁA RADY GMINY PRZEWORNO 

NR XXXII/207/09 

z dnia 30 czerwca 2009 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie,  
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym  

do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) oraz art. 81 

ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. Nr 162 poz. 1568, ze zm.) i art. 176 ust. 3 ustawy z dnia  

30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, ze 

zm.)  Rada Gminy w Przewornie uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

1. Z budżetu Gminy Przeworno mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac konserwa-
torskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znaj-
dującym się na terenie Gminy Przeworno. 

2. Dotacja może być udzielona każdemu, kto jest właścicielem lub posiadaczem zabytku, o którym mo-
wa w ust. 1. 

3. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwa-
torskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, ustalonych na podstawie kosztorysu, 
które zostaną przeprowadzone w roku złożenia przez wnioskodawcę wniosku o udzielenie dotacji. 

4. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane może obejmować nakłady, 
których przeznaczenie określone zostało w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568, ze zm.) 

§ 2 

1. Łączną kwotę dotacji w danym roku budżetowym określa każdorazowo uchwała budżetowa. 
2. Dotacja z budżetu Gminy Przeworno może być udzielona w wysokości do 30% nakładów koniecznych 

na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy jednym i tym 
samym zabytku. 

3. Dotacja na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy za-
bytku nie może zostać udzielona: 
1) jeżeli nakłady konieczne na te prace lub roboty w 100% są finansowane z dotacji pochodzących 

z innych źródeł, 
2) jeżeli łączna kwota dotacji udzielonych przez Gminę Przeworno i inne uprawnione organy przekro-

czyła wysokość 100% nakładów koniecznych na te prace lub roboty. 

§ 3 

1. Ubiegający się o dotację winien złożyć wniosek o dotację wraz z następującymi załącznikami: 
1) decyzją o wpisie obiektu, którego dotyczą prace lub roboty, do rejestru zabytków, 
2) dokumentem potwierdzającym prawo własności lub tytuł władania zabytkiem, 
3) harmonogramem oraz kosztorysem przewidywanych lub wykonanych prac lub robót ze wskaza-

niem źródeł ich finansowania, 
4) dokumentami potwierdzającymi zgodność planowanych prac lub robót z decyzjami, zaleceniami, 

uzgodnieniami właściwego organu ochrony zabytków, 
5) pozwoleniem na budowę, gdy wniosek dotyczy prac lub robót przy zabytku nieruchomym, lub 

programem prac, gdy wniosek dotyczy prac przy zabytku ruchomym, 
6) informacją o wnioskach o udzielenie dotacji skierowanych do innych organów, 
7) wykaz prac lub robót wykonanych w okresie poprzedzającym dzień złożenia wniosku. 

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 4 

1. Wnioski o udzielenie dotacji składa się do Wójta Gminy Przeworno w terminie do 31 maja roku bu-
dżetowego, w którym planuje się wykonanie robót, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W 2009 r. wnioski składa się w terminie do 30 dni od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 
3. Terminy, o których mowa w ust. 1 i 2, nie mają zastosowania w przypadku ubiegania się o dotacje 

na prace interwencyjne wynikające z zagrożenia zabytku uszkodzeniem lub zniszczeniem. 

§ 5 

Przy rozpatrywaniu wniosków o udzielenia dotacji uwzględnia się w szczególności: 
1) możliwości finansowe budżetu Gminy; 



2) rangę zabytkowo-artystyczną obiektu; 
3) wysokość środków własnych wnioskodawcy zaangażowanych w wykonanie prac lub robót; 
4) dotychczas poniesione nakłady konieczne na wykonanie prac lub robót; 
5) stan zachowania zabytku. 

§ 6 

1. Dotację przyznaje Rada Gminy na wniosek Wójta Gminy Przeworno. 
2. Przy ustalaniu wysokości przyznawanych dotacji Rada Gminy uwzględnia kwotę    zaplanowaną 

na ten cel w budżecie Gminy. 
3. W uchwale Rady Gminy o przyznaniu dotacji określa się: nazwę otrzymującego dotację, prace lub 

roboty, na wykonanie których przyznano dotację oraz kwotę  przyznanej dotacji. 
4. Wysokość dotacji jest ustalana odrębnie dla każdego wniosku. 

§ 7 

1. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy określającej w szczególności: 
1) opis prac lub robót i termin ich wykonania, 
2) kwotę dotacji i tryb  jej płatności uzależniony od wyniku każdorazowej kontroli postępu prac lub 

robót i rozliczenia tych wydatków, 
3) sposób i termin rozliczenia udzielonej dotacji, 
4) pouczenie o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych przy wydatkowa-

niu otrzymanej dotacji, 
5) zobowiązanie ubiegającego się o dotację do poddania się pełnej kontroli w zakresie należytego 

wykonania prac lub robót, w tym udostępnienia niezbędnej dokumentacji, 
6) określenie warunków i sposobu zwrotu niewykorzystanej dotacji albo dotacji wykorzystanej nie-

zgodnie z przeznaczeniem, pobranej nienależnie lub w nadmiernej wysokości. 
2. Umowę zawiera się na czas realizacji zadania, nie dłuższy niż do końca roku budżetowego, w którym 

została udzielona dotacja.  

§ 8 

1. Podstawą rozliczenia dotacji jest komisyjny odbiór wykonanych prac lub robót z udziałem: 
− wytypowanego przez Wójta Gminy pracownika Urzędu Gminy, 
− właściciela, posiadacza zabytku, 
− wykonawcy prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, 
− przedstawiciela Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

2. W celu rozliczenia dotacji wnioskodawca w sposób i w terminach określonych w umowie składa 
sprawozdanie z wykonanych prac lub robót budowlanych. 

3. Wzór sprawozdania, o którym mowa w ust. 2, stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 9 

W przypadku stwierdzenia wykorzystania dotacji niezgodnie z umową, w tym nieprzedstawienia rozli-
czenia w terminie określonym w umowie, nieterminowego zwrotu niewykorzystanej części dotacji, 
podania nieprawidłowych lub niepełnych informacji, o których mowa w § 3 ust. 1, podmiot, który 
otrzymał dotację, jest zobowiązany do zwrotu dotacji zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz traci 
prawo do ubiegania się o dotację z budżetu Gminy Przeworno przez kolejnych pięć lat. 

§ 10 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przeworno. 

§ 11 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego oraz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Przeworno. 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 
 
ANDRZEJ ŁUCZAK 
 

  



Załącznik nr 1 do uchwały Rady Gmi-
ny Przeworno nr XXXII/207/09 z dnia 
30 czerwca 2009 r. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 



 
 

 



 
 
 
 

  



Załącznik nr 1 do uchwały Rady Gmi-
ny Przeworno nr XXXII/207/09 z dnia 
30 czerwca 2009 r. 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 



 


